Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 35»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

От 3.08.2022 г                                                                                                     №234

«О назначении ответственных

по профилактике терроризма и

экстремизма, сроков

тренировок, утверждение

инструкции и планов

мероприятий»

Во исполнение пункта 21 протокола совместного заседания антитеррористической

комиссии в Республике Татарстан и оперативного штаба в Республике Татарстан от

21.08.2021 №ПР-219 Министерство образования и науки Республики Татарстан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Хужанбердиеву Ч.Т. директора, назначить ответственным за

антитеррористическую безопасность лицея;

2. Васильеву А.Ф., заместителя директора по АХР, назначить ответственной за

противопожарную безопасность, профилактическую работу по

антитеррористической безопасности с сотрудниками лицея и организацию

пропускного режима лицея;

3. Типтярову В.Ф., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за

организацию мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма с

обучающимися.

4. Бликину Т.А., заместителя директора назначить ответственной за

осуществление контроля системы доступа компьютерной техники к Интернет-

ресурсам, содержащим деструктивные материалы, и своевременной его

блокировки.

5. Ильину И.В., педагога психолога назначить ответственной за выполнение

плана мероприятий по экстремизму и терроризму.

6. Скорич Г.И., учителя ОБЖ назначить ответственным за эвакуацию учащихся.

7. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической

защищенности объекта работы по профилактике экстремизма и терроризма на

2022-2023 уч.год.

8. Утвердить пропускной режим в лицее и его правила.

9. Утвердить инструкции для лиц, исполняющих обязанности по физической

охране.

10. Утвердить план тренировок для лиц, исполняющих обязанности по

физической охране, по действиям с учетом различных ситуаций и сценариев

развития событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в лицее.

11. Утвердить план тренировок (учений) организаторов и участников

образовательного процесса по действиям с учетом различных ситуаций и

сценариев развития событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) в

лицее.

12. Утвердить план основных мероприятий при установлении уровней

террористической опасности.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ч.Т. Хужанбердиева

С приказом ознакомлены: Васильева

А.Ф

Типтярова

В.Ф

Бликина Т.А.

Ильина И.В.

Скорич Г.И.